
    
 

ÚSTAV ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 

Ústav územního rozvoje 
Jakubské nám. 3 
602 00 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 542 423 111 
IČ: 60556552 

E-mail: sekretariat@uur.cz 
Internet: www.uur.cz 

Datová schránka: ybrxn8f 

 

Výběrové řízení na externí spolupráci 

– 

• PŘÍPRAVA ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ ČR 

• SPECIALISTA SE ZAMĚŘENÍM NA PŘÍRODU A KRAJINU 

Organizační složka státu, působící v oblasti územního plánování a stavebního řádu se sídlem v Brně, vypisuje 

výběrové řízení na externí spolupráci na následující dvě pozice: 

 

1. PŘÍPRAVA ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ ČR 

2. SPECIALISTA SE ZAMĚŘENÍM NA PŘÍRODU A KRAJINU 

Je možné podat přihlášku i na jednu z uvedených pozic nebo případně i na obě dvě. 

Náplň práce pozice „Příprava územně analytických podkladů ČR“:  

Spolupráce na řešení odborného úkolu, zejména: 

• Územně analytické podklady ČR (dle stavebního zákona); 

• Tvorba RURÚ (Rozbor udržitelného rozvoje území). 

Náplň práce pozice „Specialisty se zaměřením na přírodu a krajinu“:  

Spolupráce na řešení odborného úkolu, zejména: 

• Aktualizace textových částí ÚAP ČR související s tématy přírody a krajiny; 

• Spolupráce na úkolu PÚR ČR v oblasti republikových priorit a specifických oblastí; 

• Spolupráce na aktualizaci příručky Principy a pravidla územního plánování. 

Požadujeme: 

• VŠ v oboru územní plánování / v oblasti ochrany přírody a krajiny / územní rozvoj / 
regionální rozvoj; 

• znalost stavební legislativy, zejména zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), zákona 
č. 283/2021 (stavební zákon) a souvisejících předpisů; 

• znalost MS Office (zejména Excel, Word); 

• znalost struktury RURÚ, obsahové náležitosti; (netýká se pozice specialisty na přírodu a krajinu) 

• samostatnost, systematičnost a odpovědný přístup k práci. 

Výhodou: 

• praxe v oboru územní plánování alespoň 3 roky; případně v oboru souvisejícího s ochranou 
přírody a krajiny, nebo v oboru regionálního rozvoje; 

• projektování; 

• znalost tvorby GIS (ARC Map); 

• znalost tvorby a obsahu zásad územního rozvoje; 

• zkušenosti s týmovou prací; 

• běžná znalost anglického jazyka. 

Nabízíme: 

• místo výkonu práce – Brno, 

• délka smluvního vztahu: od 1. 7. 2024 – do 15. 12. 2024 nebo dohodou, predikce 
spolupráce i v dalším roce, 

• forma spolupráce smlouva o dílo, případně objednávka,  

• rozsah práce: max. 80 hod./měsíc, 

• odměna: dohodou (rozsah 350-450 Kč/h). 

Smluvní vztah:  smlouva o dílo, objednávka.  

Nástup:  1. 7. 2024 nebo dohodou.  

http://www.uur.cz/


    
 

ÚSTAV ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 

Ústav územního rozvoje 
Jakubské nám. 3 
602 00 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 542 423 111 
IČ: 60556552 

E-mail: sekretariat@uur.cz 
Internet: www.uur.cz 

Datová schránka: ybrxn8f 

 

Vhodné pro:  uchazeče s praxí projektant v oboru územní plánování / ochrany přírody a krajiny / 

územní rozvoj / regionální rozvoj, studenti doktorského studia v uvedených oborech.  

Poznámka: ÚÚR si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení. V případě nesplnění 

kvalifikačních požadavků bude zájemce z výběrového řízení vyloučen. 

Bližší informace:  Silvie Juránková – jurankova@uur.cz nebo tel. 542 423 106, příp. 725 121 201. 

Přihlášku do výběrového řízení a strukturovaný životopis v českém jazyce zasílejte do 24. května 

2024 do 12:00 na adresu: Ústav územního rozvoje, Jakubské nám. 3, 602 00 Brno nebo na e-

mail: jurankova@uur.cz (do předmětu uveďte „ÚAP ČR – PŘÍRODA“). 

 

Termín podání přihlášek: do 24. 5. 2024 

 

Upozornění: 
  
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, pro 
účely příslušného výběrového řízení. 

Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani profesních 
vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 

 

http://www.uur.cz/
mailto:jurankova@uur.cz
mailto:jurankova@uur.cz

